Управление образования
администрации Верхнесалдинского городского округа

ПРИКАЗ

г. Верхняя Салда

О проведении исследования сформированности
функциональной грамотности у обучающихся

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области «О проведении исследования
сформированности функциональной грамотности у обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить муниципальным куратором исследования

сформированности функциональной грамотности у обучающихся (далее -
исследование) ведущего специалиста Управления образования
администрации Верхнесалдинского городского округа Константинову М.С.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) обеспечить 17.03.2021 года участие обучающихся 4 классов (по

выборке РЦОИ и ОКО) и 15.03.2021 года 8 классов в исследовании,
2) назначить администраторов для организации и проведения

исследования. Администраторам при организации и проведения
исследования руководствоваться методическими материалами,
размещенными на технологическом портале support.gia66.ru,

3) назначить экспертов для проверки работ обучающихся.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Константинову М.С.

И.о. начальника

ОКРУГА

И.Ю. Буркова
ОБРАЗОВАНИЯ ~

администрации^ »

ГОРОДСКОГО

support.gia66.ru